АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024   № 358

О согласовании проведения мероприятия

В  соответствии  с  решением  Муниципального  Совета  городского
поселения  Гаврилов-Ям  №  38  от  29.07.2015  «Об  утверждении  Правил
организации  и  проведения  культурно-зрелищных,  спортивных  и  иных
мероприятий на территории городского поселения Гаврилов-Ям», на основании
заявления  о  согласовании  проведения  культурно-зрелищного,  спортивного  и
итого мероприятия от  Управления культуры, туризма,  спорта  и молодежной
политики  от  14.06.2024,  руководствуясь  ст.31  Устава  городского  поселения
Гаврилов-Ям,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Согласовать  проведение  культурно-массового  мероприятия  –  «День
семьи,  любви  и  верности»-  Управлению  культуры,  туризма,  спорта  и
молодежной  политики  Администрации  Гаврилов-Ямского  муниципального
района  07.07.2024 с  14:00  ч.  до  18:00  ч.  на  территории городского  парка г.
Гаврилов-Ям,  ул.  Советская.  Предполагаемое  количество  участников  200
человек.

2. Организатором мероприятия является Управление культуры, туризма,
спорта  и  молодежной  политики  Администрации  Гаврилов-Ямского
муниципального  района  (начальник  Бондарева  Н.С.).  Лицо,  уполномоченное
организатором  мероприятия  выполнять  распорядительные  функции  по  его
организации  и  проведению,  Иродова  Анна  Сергеевна,  директор  МУК  «Дом
культуры», конт. тел.: 8(915)960 00 71.

3.Организатор мероприятия обязан:
- организовать обеспечение общественного порядка и оказания в случае

необходимости медицинской и противопожарной помощи;
-  приостановить  мероприятие  при  возникновении  противоправных

действий или угрозы безопасности участников мероприятия.
4.Поручить  МУ  «Управление  городского  хозяйства»  (начальник  –

А.В.Тихомиров):
-  принять  меры для подготовки  и уборки территории,  указанной в  п.1

настоящего постановления;
- обеспечить доступ организатору мероприятия к электрооборудованию.

5.Рекомендовать Гаврилов-Ямскому ОМВД России (начальник – Комаров
А.А.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении мероприятия,
указанного в п.1 настоящего постановления.

6.Рекомендовать  ГБУ  ЯО  «Пожарно-спасательная  служба  Ярославской
области» (директор И.В.Хохольков) обеспечить осуществление мер пожарной
безопасности  при  проведении  мероприятия,  указанного  в  п.1  настоящего
постановления.

7.Рекомендовать  Гаврилов-Ямской  ЦРБ  (и.о.  главного  врача
К.Г.Шелкошвеев)  обеспечить  оказание  медицинской  помощи  во  время
проведения мероприятия, указанного в п.1 настоящего постановления.

8.Уполномоченным  представителем  Администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям  в  целях  оказания  содействия  организатору
мероприятия  является  руководитель  аппарата  Павлова  Екатерина
Владимировна.
      9.Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
А.Е.Ускова.
      10.Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

11.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                         А. Н. Тощигин